Администрация городского поселения «Забайкальское»
муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт.Забайкальск

от «30»   марта    2018 г.                                                                      №  86
	О внесение изменений и дополнений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на территории городского поселения «Забайкальское» на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом городского поселения «Забайкальское»,   п о с т а н о в л я е т:
1. В муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Забайкальское» на 2018 год», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Забайкальское» от 25 декабря 2017 года № 294, внести следующее изменения и дополнения:
· Наименование постановления администрации городского поселения «Забайкальское» от 25 декабря 2017 года № 294 читать в новой редакции «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории городского поселения «Забайкальское» на 2018 – 2022 годы;
· Пункт 1 постановления администрации городского поселения «Забайкальское» от 25 декабря 2017 года № 294 читать в новой редакции «1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на территории городского поселения «Забайкальское» на 2018 – 2022 годы;
· В приложении к  постановлению администрации городского поселения «Забайкальское» от 25 декабря 2017 года № 294  наименование читать в новой редакции «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды» на территории городского поселения «Забайкальское» на 2018 – 2022 годы;
· Раздел 1 читать в новой редакции:
«Раздел 1.ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
«Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Забайкальское» на 2018  - 2022 годы»
	Наименование программы
	«Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Забайкальское» на 2018 –2022 годы»(далее – программа)

	Заказчик программы
	Администрация городского поселения «Забайкальское»

	Исполнители программы
	Отдел по финансовым, имущественным вопросам и социально – экономическому развитию администрации городского поселения «Забайкальское»

	Цель и задача программы
	Цель программы:
  Повышение уровня благоустройства территорий  общего пользования поселка, а также дворовых территорий многоквартирных домов

	Задачи программы:
   1.Повышение уровня благоустройства территорий общего пользования поселка (благоустройство центральных улиц; площадей, набережных и.т.д.);
    2.Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов;
    3.Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству по благоустройству территорий общего пользования поселка, а также дворовых территорий многоквартирных домов.

	Этапы и сроки реализации программы
	Срок реализации: 2018 – 2022  годы

	Перечень целевых индикаторов и показателей программы
	 - доля площади благоустроенных дворовых территорий по отношению к общей протяженности дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве;

	 - доля площади благоустроенных территорий общего пользования по отношению к общей протяженности территорий общего пользования, нуждающихся в благоустройстве.

	Объемы и источники обеспечения Программы
	Общий объем финансирования программы составит  6 651,2 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 0 тыс. руб.
2018 год – 0 тыс. руб.
2019 год – 0 тыс. руб.
2020 год – 0 тыс. руб.
2021 год – 0 тыс. руб.
2022 год – 0 тыс. руб.
За счет  средств краевого бюджета – 4 252,0 тыс. руб.
2018 год –  4 252,0 тыс. руб.
2019 год – 0 тыс. руб.
2020 год – 0 тыс. руб.
2021 год – 0 тыс. руб.
2022 год – 0 тыс. руб.
За счет средств местного бюджета – 2 399,2 тыс. руб.
2018 год –  287,0 тыс. руб.
2019 год – 1 160,1 тыс. руб.
2020 год – 519,8 тыс. руб.
2021 год – 178,7 тыс. руб.
2022 год – 253,6 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	 - Улучшение комфортной городской среды для жителей городского поселения «Забайкальское» со всеми функциональными эстетическими особенностями;
 - привлечение внимания населения к проблемам благоустройства и чистоты муниципального образования,
 - привлечение жителей, организаций и учреждений к активному участию в работах по благоустройству и наведению чистоты и порядка на территории муниципального образования.

	Система организации контроля за исполнением программы
	Контроль за ходом реализации программы осуществляет Администрация городского поселения «Забайкальское»;  контроль за целевым использованием средств осуществляет отдел по финансовым, имущественным вопросам и социально – экономическому развитию администрации городского поселения «Забайкальское»

· Пункт 10 раздела 2 читать в новой редакции:
«Для поддержания дворовых территорий и мест массового пребывания населения в технически исправном состоянии и приведения их в соответствие с современными требованиями комфортности разработана муниципальная программа «Формирование современной городской среды городского поселения «Забайкальское»  на 2018 – 2022 годы» (далее – муниципальная программа), которой предусматривается целенаправленная работа исходя из:»
· Таблица 1 раздела 3 читать в новой редакции:
                                                                                    Таблица 1
Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы

	Цель, задача
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	2018 – 2022 годы

1.
	Цель. Повышение уровня благоустройства территорий  общего пользования поселка, а также дворовых территорий многоквартирных домов;

	Доля благоустроенных дворовых территорий МКД от общего количества дворовых территорий МКД
	%
	___

	Доля благоустроенных муниципальных территорий общего пользования от общего количества таких территорий
	%
	___

	Задача 1.
Повышение уровня благоустройства территорий общего пользования поселка

	Количество благоустроен ных муниципальных территорий общего пользования
	единиц
	___

2.

	Количество реализованных проектов благоустройства муниципальных территорий общего пользования.
	единиц
	--

	Задача 2. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов
	Количество благоустроен ных дворовых территорий многоквартирных домов
	единиц
	 4

	3
	Задача 3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству по благоустройству территорий общего пользования поселка, а также дворовых территорий многоквартирных домов.
	Количество проведенных субботников по обустройству территорий в весенний и осенний периоды
	единиц
	2

	Доля дворовых территорий, благоустроенных с трудовым участием граждан
	%
	20

· Пункт 1 раздела 4 читать в новой редакции:
«Реализация Программы рассчитана на период  2018 - 2022 годы.»
· Пункт 1 раздела 6 читать в новой редакции:
«Финансирование  мероприятий Программы будет осуществляется путём предоставления субсидий бюджету городского поселения «Забайкальское» в сумме  6 651,2 тыс. руб. на условиях софинансирования:
за счет средств федерального бюджета – 0 тыс. руб.
2018 год – 0 тыс. руб.
2019 год – 0 тыс. руб.
2020 год – 0 тыс. руб.
2021 год – 0 тыс. руб.
2022 год – 0 тыс. руб.
за счет  средств краевого бюджета – 4 252,0 тыс. руб.
2018 год –  4 252,0 тыс. руб.
2019 год – 0 тыс. руб.
2020 год – 0 тыс. руб.
2021 год – 0 тыс. руб.
2022  – 0 тыс. руб.
за счет средств местного бюджета – 2 399,2 тыс. руб.
2018 год –  287,0 тыс. руб.
2019 год – 1 160,1 тыс. руб.
2020 год – 519,8 тыс. руб.
2021 год – 178,7 тыс. руб.
2022 год – 253,6 тыс. руб.»
· Пункт 3 раздела 6 читать в новой редакции:
«Распределение объема средств в 2018 – 2022 годах, полученных из бюджета Забайкальского края, осуществляется следующим образом:
 не менее 2/3 объема средств подлежит направлению на софинансирование мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов;
1/3 объема средств подлежит направлению на софинансирование иных мероприятий (благоустройство центральных улиц; площадей, набережных и.т.д.)»

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы – начальника отдела по финансовым, имущественным вопросам и социально – экономическому развитию (Писареву О.В.).
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава городского поселения
	«Забайкальское»                                                          О.Г. Ермолин